Stopperzylinder DFSP
Änderungen vorbehalten – 2018/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder DFSP
Merkmale
Auf einen Blick
� Ausführungen:
– Zapfen
– Zapfen mit Innengewinde

2018/04 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder DFSP
Typenschlüssel und Peripherieübersicht
Typenschlüssel
DFSP — — 20 — 15 — S — P A
Typ
Einfach- oder Doppeltwirkend
DFSP Stopperzylinder
Verdrehsicherung
Q mit Verdrehsicherung
Kolben-� [mm]
Hub [mm]
Funktion
– doppeltwirkend mit Feder, ziehend
D doppeltwirkend ohne Feder
P einfachwirkend, ziehend
Kolbenstangenausführung
S Standard (Zapfen)
F Zapfen mit Innengewinde
R mit Rolle
Dämpfung
P elastische Dämpfungsringe/-platten
beidseitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Peripherieübersicht
Zubehör
Beschreibung � Seite/
Internet
1 Flanschbefestigung
DAMF-F7
Befestigungsmöglichkeit über
Flanschplatte
20
2 Zentrierhülse
ZBH
zum passgenauen Befestigen an
der Kolbenstange mit Innenge­
winde
21
3 Nutabdeckung
ABP
zum Schutz vor Verschmutzung 21
4 Näherungsschalter
SME/SMT-8
integrierbar in der Profilnut 21
5 Zentrierhülse
ZBH
zum passgenauen Befestigen des
Stopperzylinders
21
DFSP-16/20
1
2
3 4
5
DFSP-32/40/50
1
2
3 4
5
Änderungen vorbehalten – 2018/046 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder DFSP
Datenblatt
Ausführung
Zapfen Rolle
-N- Durchmesser
16 … 50 mm
-T- Hublänge
5 … 30 mm
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 16 20 32 40 50

2018/04 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder DFSP
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 16 20 32 40 50 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 575166 575167 575168 575169 575170
Funktion Stopperzylinder DFSP DFSP
0O Verdrehsicherung ohne
mit Verdrehsicherung -Q
0M Kolben- [mm] 16 20 32 40 50 -…
Hub [mm] 10, 15 10, 15, 20 15, 20, 25 20, 25, 30 20, 25, 30 -…
5 … 15 5 … 20 5 … 25 5 … 30 5 … 30
0O Funktion doppeltwirkend mit Feder, ziehend
doppeltwirkend ohne Feder -D
einfachwirkend mit Feder, ziehend -P
0M Kolbenstangenausführung Standard S
mit Innengewinde F
mit Rolle 1 R
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig -P P
Positionserkennung für Näherungsschalter A A
1 R Nur mit Hub 10, 15, 20, 25, 30 mm
Nur mit Verdrehsicherung Q
Übertrag Bestellcode
DFSP – – – – – P A
Änderungen vorbehalten – 2018/0420 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder DFSP
Zubehör
Flanschbefestigung DAMF-F7
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für 
[mm]
E FB

MF
±0,2
R
±0,1
TF
±0,1
UF W
±0,9
ZF
±0,5
16 29 5,5 8 17 43 55 2,5 57
20 35,5 5,5 8 22 56 70 2,5 61,5
32 47 6,6 10 32 64 80 3 71
40 54,5 6,6 10 36 72 90 3,5 76,5
50 65 9 12 45 90 110 3,5 77,5
für 
[mm]
Schrauben1) (4x) Anziehdrehmoment
[Nm]
Gewicht Teile-Nr. Typ
16 DIN 912-M4x16-8.8 2,5 69 1405169 DAMF-F7-16
20 DIN 6912-M5x20-8.8 4,8 119 1405193 DAMF-F7-20
32 DIN 6912-M6x25-8.8 8 212 1405211 DAMF-F7-32
40 DIN 6912-M6x25-10.9 11 263 1405218 DAMF-F7-40
50 DIN 6912-M8x25-8.8 15 449 1405225 DAMF-F7-50
1) Die Schrauben sind im Lieferumfang der Flanschbefestigung enthalten.
2018/04 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stopperzylinder DFSP
Zubehör
Bestellangaben – Zentrierhülsen
für  Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
16, 20 zum passgenauen Befestigen an der Kolbenstange mit Innen­
gewinde
189652 ZBH-5 10
32 150927 ZBH-9
40, 50 189653 ZBH-12
16, 20, 32, 40 zum passgenauen Befestigen des Stopperzylinders am Abschluss­
deckel
150927 ZBH-9
50 189653 ZBH-12
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter � Internet: sme
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer An­
schluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
kontakt­
behaftet
Kabel, 3-adrig 2,5 543862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
5,0 543863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OE
Kabel, 2-adrig 2,5 543872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 543861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
längs in Nut einschiebbar, bündig
mit Zylinderprofil
kontakt­
behaftet
Kabel, 3-adrig 2,5 150855 SME-8-K-LED-24
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 150857 SME-8-S-LED-24
Öffner
längs in Nut einschiebbar, bündig
mit Zylinderprofil
kontakt­
behaftet
Kabel, 3-adrig 7,5 160 251 SME-8-O-K-LED-24
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typ